
 

Výnos rektorky č.4/2022                                            1                                                          7.6.2022 
 

VÝNOS REKTORKY Č. 4/2022 

O MOŽNOSTECH PRODLOUŽENÍ STUDIA 

7. 6. 2022 
 

- Podle Zákona o vysokých školách číslo 111/1998 sb. § 58, odst. 3 může být 
studium na vysoké škole prodlouženo o jeden rok, nad rámec standardní 
doby studia.  

- Podle § 2, z. č. 188/2020 Sb. mohou o semestr navíc požádat všichni 
studenti/všechny studentky, kteří/které zažili/y tzv. dobu narušení studia    
(1. 3. 2020 – 31. 8. 2020).  

- Podle rozhodnutí rektorky ze dne 7. 6. 2022 mohou studentky/studenti          5. 

ročníku žádat o mimořádnou slevu na školném 50% za semestr, který doplní 

semestr za tzv. dobu narušení studia, tak aby studentky/studenti mohli/y 

studovat v běžném ročním cyklu AVU.  

 

Postup při žádostech o prodloužení studia 

1. Příprava žádosti – pokyny pro studující: 

- studující pro svoji žádost získá nejprve písemný souhlas vedoucí pedagožky, 

nebo pedagoga  

 

2. Podávání žádosti – pokyny pro pedagožky a pedagogy: 

- vedoucí pedagožka/pedagog k žádosti přikládá mimořádný studijní plán  

pro studující na následující akademický rok 

- vedoucí pedagožka/pedagog zváží prostorové a personální kapacity a připraví 

pro studující zázemí na následující roky, a to až do ukončení studia obhajobou 

diplomové práce 

- v případě, že se studující uchází o zahraniční stáž a zároveň o prodloužení 

studia, specifikuje v individuálním studijním plánu způsob zapojení  

do ateliérového programu a způsob závěrečné semestrální 

prezentace/hodnocení 

 

 



 

Výnos rektorky č.4/2022                                            2                                                          7.6.2022 
 

3. Termín podání žádosti: 

- Zákonná možnost prodloužení studia o rok: kdykoliv během studia 

- Semestr navíc na základě tzv. doby narušení studia: kdykoliv během studia 

- Studenti/studentky 5. ročníku v akad. roce 21/22 musí podat žádost (formulář 

univerzální žádosti) do 30. 6. 2022 na studijní oddělení 

- rektorka AVU se vyjádří k žádosti do 31. července 2022  

- proti zamítnutí žádosti se nedá odvolat 

 

 

Poplatky za studium: 

- V souladu se zněním Zákona o vysokých školách, studuje-li student/studentka 

ve studijním programu déle, než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok, 

stanoví mu veřejná vysoká škola poplatek za studium, za každých dalších 

započatých šest měsíců studia. 

- Mimořádnou, časově vymezenou úlevu od poplatků poskytuje zákon 

č. 188/2020 Sb., podle jehož § 2 odst. 1 písm. a) se doba od 1. března 2020  

do 31. srpna 2020 nezapočítává do doby relevantní pro vyměření poplatku  

(tzv. narušení doby studia). 

- O snížení poplatku o 50% je nutné písemně požádat do 30 dnů od doručení 

dopisu o vyměření poplatku za delší studium, než je standardní doba studia 

zvětšená o jeden rok. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto rozhodnutí může být aktualizováno, změněno na základně nově přijatých 

novel Zákona o vysokých školách.  

Výše poplatků za studium delší, než je standardní doba studia je stanovaná 

zvláštním výnosem.  

Nakládání s poplatky za studium je popsáno ve Stipendijním řádu AVU.  

 

 
                                                                               Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD. 
                                                                                                 rektorka AVU 


	výnos rektorky č. 4/2022
	o možnostech prodloužení studia
	7. 6. 2022
	- Podle Zákona o vysokých školách číslo 111/1998 sb. § 58, odst. 3 může být studium na vysoké škole prodlouženo o jeden rok, nad rámec standardní doby studia.
	- Podle § 2, z. č. 188/2020 Sb. mohou o semestr navíc požádat všichni studenti/všechny studentky, kteří/které zažili/y tzv. dobu narušení studia    (1. 3. 2020 – 31. 8. 2020).
	- Podle rozhodnutí rektorky ze dne 7. 6. 2022 mohou studentky/studenti          5. ročníku žádat o mimořádnou slevu na školném 50% za semestr, který doplní semestr za tzv. dobu narušení studia, tak aby studentky/studenti mohli/y studovat v běžném ročn...
	- O snížení poplatku o 50% je nutné písemně požádat do 30 dnů od doručení dopisu o vyměření poplatku za delší studium, než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok.

